
                                                                                          

                                                 
   Area Sviluppo economico e turismo                         
   Servizio “Osservatorio Urbano” per il turismo ed il Marketing territoriale

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE
n. 17 del 19/04/2024

Oggetto:  Nomina  dei  componenti  della  commissione  giudicatrice  per  la
valutazione  delle  offerte  pervenute  relativamente  alla  procedura  aperta  per
l’affidamento del servizio di progettazione, realizzazione, organizzazione, direzione
artistica e contrattualizzazione degli artisti per 18 spettacoli di intrattenimento,
da  tenersi  nell’ambito  delle  ricorrenze  patronali  e  delle  feste  di  identità  del
territorio cittadino, già autonomamente organizzate ed autorizzate.  

CIG: B0B5EAE9AB

Maschio Angioino, Via Vittorio Emanuele III · 80133 Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7957778/73/77 · turismo@comune.napoli.it ·          
www.comune.napoli.it -turismonapoli@pec.comune.napoli.it

Comune di Napoli
Data: 19/04/2024, DISP/2024/0003168



                                                                                          

Il Dirigente del Servizio Osservatorio Urbano per il turismo ed il marketing territoriale

Premesso che:

 con Determinazione Dirigenziale del Servizio Osservatorio Urbano per il Turismo e

Marketing Territoriale n. 8 del 01.03.2024 è stata indetta la procedura di gara

aperta per l’affidamento del servizio di progettazione, realizzazione, organizzazione,

direzione  artistica  e  contrattualizzazione  degli  artisti  per  18  spettacoli  di

intrattenimento, da tenersi nell’ambito delle ricorrenze patronali e delle feste di

identità del territorio cittadino, già autonomamente organizzate ed autorizzate –

CIG: B0B5EAE9AB;

 con la medesima disposizione dirigenziale sono stati approvati gli atti di gara e si è

stabilito  di  aggiudicare  l’appalto  relativo  all’affidamento  di  che  trattasi  con  il

criterio  di  aggiudicazione dell’offerta  economicamente più vantaggiosa,  ai  sensi

dell’art.108 comma 1 del D.Lgs. n.36/2023;

 a norma di legge, il bando di gara è stato pubblicato, ai sensi dell'art. 27 del D.Lgs

3612023  tramite  l'interoperabilità  della  piattaforma  e-procurement  Appalti  &

Contrani con la Banca dati nazionale dei contratti pubblici, in data 08.03.2024.

Tutti  gli  atti  di  gara  sono  stati  pubblicati  sul  sito  web  del  Comune,

www.comune.napoli.it e  sulla  piattaforma  digitale

www.acquistitelematici.comune.napoli.it  

 la  scadenza del  termine perentorio  per  la  presentazione  delle  offerte  era  stata

fissata per le ore 12:00 del giorno 10.04.2024;

 nel termine su indicato sono pervenute n. 2 offerte da parte dei seguenti operatori

economici: Ravello Creative Lab srl e Pirene srl.

 nella  prima  seduta  di  gara  del  11  aprile  2024  il  RUP  ha  verificato  la

documentazione  amministrativa  pervenuta  ed  ha  ammesso,  senza  riserve,  la

società Ravello  Creative  Lab srl  alla  fase  successiva,  mentre  ha ammesso con

riserva  la  società  Pirene  Srl,  attivando  l’istituto  del  soccorso  istruttorio  ed

assegnando il termine per l'integrazione della documentazione entro e non oltre le

ore 16:00 del 18.04.2024; 

 nella seduta di gara del 19.04.2024 il RUP ha verificato l’integrazione documentale

effettuata dalla società Pirene srl ammettendola alla fase successiva; 

Considerato che:

 l’art. 93 commi 1, 2 e 3 del d.lgs. n.36/2023 prevede che ai fini della selezione

della migliore offerta nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti con il

Maschio Angioino, Via Vittorio Emanuele III · 80133 Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7957778/73/77 · turismo@comune.napoli.it ·          
www.comune.napoli.it -turismonapoli@pec.comune.napoli.it

Comune di Napoli
Data: 19/04/2024, DISP/2024/0003168

http://www.acquistitelematici.comune.napoli.it/
http://www.comune.napoli.it/


                                                                                          

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, dopo la scadenza del termine

per  la  presentazione  delle  offerte,  è  nominata  una  commissione  giudicatrice,

composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di cinque,

esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto, presieduta e

composta  da  dipendenti  della  stazione  appaltante  o  delle  amministrazioni

beneficiarie dell’intervento, in possesso del necessario inquadramento giuridico e

di adeguate competenze professionali

Ritenuto  opportuno nominare  un  numero  di  commissari  pari  a  tre,  incluso  il

Presidente, individuandoli come di seguito:

Presidente: dott.ssa Antonietta Rubino, Dirigente del Servizio SUAP;

Componente:  dott.ssa  Norma Carla  Pelusio,  Dirigente  dell’Area sviluppo economico  e

turismo nonché dirigente del Servizio Osservatorio Urbano per il turismo ed il marketing

territoriale che riveste, altresì, il ruolo di RUP nella presente procedura di gara e che, ai

sensi  dell’art.  93  comma  3  del  d.lgs.  n.36/2023,  può  far  parte  della  commissione

giudicatrice ;

Componente: dott. Rosario Marino, istruttore direttivo amministrativo; 

Dato atto che:

 ai  componenti  interni  all’Ente  delle  commissioni  giudicatrici  non  spetta  alcun

compenso;

 il  Presidente  e  i  Commissari,  tenuto  conto  anche  dei  curricula,  sono  stati

individuati nel rispetto del principio di rotazione e competenza cosi come previsto

dall’art. 93 comma 3 del d.lgs. n.36/2023;

 sono state acquisite agli atti le dichiarazioni rese, ai sensi del D.P.R. 445/2000,

dai  componenti  della  Commissione  individuati  circa  l’insussistenza  delle

condizioni  di  preclusione  di  cui  all’art.  35  bis  del  D.Lgs.  165/2001  e   circa

l’incompatibilità e/o astensione di cui all’art. 6 del d.lgs. n. 36/2023 e dell’art. 51

del c.p.c. in uno ai curricula dei componenti medesimi;

 per gli stessi non risultano emerse condizioni di preclusioni di cui all’art. 35 bis

del D.Lgs. 165/2001 ed art. 6 del d.lgs. n. 36/2023;

Attestato che:

 l'istruttoria preordinata all'adozione del presente atto, anche ai fini dell’esclusione

di eventuali ipotesi di conflitto ex art. 6 bis L. 241/90, introdotto con L. 190/2012

Maschio Angioino, Via Vittorio Emanuele III · 80133 Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7957778/73/77 · turismo@comune.napoli.it ·          
www.comune.napoli.it -turismonapoli@pec.comune.napoli.it

Comune di Napoli
Data: 19/04/2024, DISP/2024/0003168



                                                                                          

(art.  I  comma 41),  e  degli  artt.  7  e  9  del  Codice  di  Comportamento  adottato

dall'Ente con Deliberazione di G.C. n. 254 del 24/04/2014 è stata espletata dalla

dirigente che lo sottoscrive;

 l'adozione  del  presente  provvedimento  avviene  nel  rispetto  della  regolarità

amministrativa e contabile ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e degli

art. 13 comma 1 lett. b) e 17 comma 2 lett. a) del Regolamento dei Controlli Interni

dell'Ente, approvato con Deliberazione di C.C. n. 4 del 28/02/2013;

Attestato altresì che: 

 il  presente  provvedimento  rientra  nella  previsione  normativa  di  cui  all’art  23

comma 1,  lett.b)  del  D.Lgs 33/2013, come riportato nella predetta sezione del

P.I.A.O.  e,  pertanto,  una  volta  ottenuta  la  relativa  esecutività,  sarà  oggetto  di

pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito del Comune di

Napoli;

 il presente atto non contiene dati personali;

Letti:

- il D.Lgs. 267/2000;

- il D.Lgs. n. 36/2023;

- la legge 241/1990;

- gli  obblighi di  pubblicazione e rispettivi  riferimenti  normativi  contenuti  nel  P.I.A.O.,

approvato per il triennio 2023- 25, alla Sezione 2 – VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE

E ANTICORRUZIONE - Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza.

DISPONE

Nominare, per quanto espresso in narrativa, i seguenti componenti della Commissione di

valutazione per l’esame delle offerte pervenute con riferimento alla procedura di gara

aperta  per  l’affidamento  del  servizio  di  progettazione,  realizzazione,  organizzazione,

direzione artistica e contrattualizzazione degli artisti per 18 spettacoli di intrattenimento,

da tenersi  nell’ambito delle  ricorrenze patronali  e  delle  feste  di  identità del  territorio

cittadino, già autonomamente organizzate ed autorizzate.

La Commissione è così composta:

 Presidente: dott.ssa Antonietta Rubino, Dirigente del Servizio SUAP;

 Componente: dott.ssa Norma Carla Pelusio, Dirigente dell’Area sviluppo economico

e turismo nonché dirigente del Servizio Osservatorio Urbano per il turismo ed il

Maschio Angioino, Via Vittorio Emanuele III · 80133 Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7957778/73/77 · turismo@comune.napoli.it ·          
www.comune.napoli.it -turismonapoli@pec.comune.napoli.it

Comune di Napoli
Data: 19/04/2024, DISP/2024/0003168



                                                                                          

marketing territoriale che riveste, altresì, il ruolo di RUP nella presente procedura

di gara e che, ai sensi dell’art. 93 comma 3 del d.lgs. n.36/2023, può far parte

della commissione giudicatrice;

 Componente:  dott.  Rosario  Marino,  istruttore direttivo amministrativo presso il

Servizio Osservatorio Urbano per il turismo ed il marketing territoriale;

Il presente provvedimento non comporta oneri di spesa a carico dell’Amministrazione e

non contiene dati personali tali da impedirne la pubblicazione. 

                                                                                             

                                                                                               Il Dirigente 

                                                                                 Dott.ssa Norma Carla Pelusio

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n.
82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai
sensi dell'art. 22 del D.Lgs. 82/2005.

Maschio Angioino, Via Vittorio Emanuele III · 80133 Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7957778/73/77 · turismo@comune.napoli.it ·          
www.comune.napoli.it -turismonapoli@pec.comune.napoli.it

Comune di Napoli
Data: 19/04/2024, DISP/2024/0003168


		2024-04-19T08:31:32+0000
	NORMA CARLA PELUSIO




